

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Мичуринская психиатрическая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	77	77	3	1	2	4	67	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	142	142	3	1	2	4	132	0	0
из них женщин	112	112	2	0	0	1	109	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	6	6	0	0	0	0	6	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Общебольничная служба																									
1	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	1	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
3	Главная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
103	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
Кабинет медицинской статистики																									
8	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
Кабинет "Телефон доверия"																									
9	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Поликлиника																								
Общеполиклинический персонал																								
10	Заведующий отделением - врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Регистратура																								
14А (14-1А)	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Процедурный кабинет																								
15	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Диспансерное отделение																								
Кабинет врача-психиатра участкового																								
16А (17А)	Врач-психиатр участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
18А (19А)	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Кабинет врача-психиатра детского участкового																								
20	Врач-психиатр детский участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
21	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Кабинет врача-психиатра-нарколога участкового																								
22	Врач - психиатр-нарколог участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
23	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Кабинет интенсивного оказания психиатрической помощи																								
24	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
25	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Стационар																								
Приемное отделение																								
26	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Психиатрическое отделение мужское																								
27	Заведующий отделением - врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
28	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
29	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
30	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
31А (31-1А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
32	Инструктор по трудовой терапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
33	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
34	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
35	Кастелянша	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
84	Буфетчик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Психиатрическое отделение женское																								
36	Заведующий отделением - врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
37	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
38	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
39	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
40А (40-1А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
41	Инструктор по трудовой терапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
42	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
43	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
44	Кастелянша	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
86	Буфетчик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
87	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение неотложной наркологической помощи (393773, г. Мичуринск, Липецкое шоссе, д. 48)																								
45	Заведующий отделением - врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
46	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
47	Врач - психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
48	Врач - анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
49	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
50	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
51	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
52	Кастелянша	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
89	Буфетчик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
90	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Кабинет медицинского освидетельствования (393773, г. Мичуринск, Липецкое шоссе, д. 48)																								
53А (53-1А; 53-2А; 53-3А; 53-4А)	Врач - психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
54А (54-1А; 54-2А; 54-3А; 54-4А)	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Лечебно-диагностическая служба																								
Физиотерапевтический кабинет																								
56	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Кабинет функциональной диагностики																								
61	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Административно-хозяйственная часть																								
Хозяйственный отдел																								
74А (74-1А)	Социальный работник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
96	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Парикмахер	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
79	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Гараж																								
81	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.01.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Сухарев Александр Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

13.02.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Колпакова Екатерина Валерьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.2026 (дата)
Представитель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Жилицкая Наталья Олеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.2026 (дата)
Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Фирсова Галина Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.2026 (дата)
Специалист по персоналу (должность)	 (подпись)	Кострикина Анжелика Виталиевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.2026 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4062 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Моисеева Екатерина Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	30.01.2026 (дата)
---------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------	----------------------